
COMUNE DI FERLA
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

COPIA

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 57 DEL 28-04-2022

N. Registro Generale: 312 del 19-05-2022

Oggetto: Sostegno alle attività del commercio locale e dell'artigianato previsto dal
Fondo Nazionale di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali.
Approvazione elenco beneficiari, ripartizione somme ed erogazione contributi.

PREMESSO:
- il comma 65-ter dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, così come modificato dal
comma 313 dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, prevede, nell'ambito della
Strategia nazionale per lo sviluppo delle Aree interne, presso il Dipartimento per le politiche di
coesione della Presidenza del Consiglio dei Ministri l’istituzione di un “Fondo di sostegno alle
attività economiche, artigianali e commerciali” con una dotazione di 30 milioni di euro per
ciascuno degli anni 2020, 2021 e 2022. Il fondo è ripartito tra i comuni presenti nelle aree
interne con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, su proposta dal Ministro per il Sud e
la Coesione territoriale, che ne stabilisce termini e modalità di accesso e rendicontazione;
- il successivo comma 65-quinquies dell'art. 1 della medesima legge 27 dicembre 2017, n. 205,
così come modificato dal comma 313 dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160 e dall'art.
243 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio
2020, n. 77, stabilisce che il Fondo di cui al comma 65-ter è incrementato di euro 60 milioni per
l'anno 2020, di euro 30 milioni per l'anno 2021 e di euro 30 milioni per l'anno 2022, anche al
fine di consentire ai Comuni presenti nelle aree interne di far fronte alle maggiori necessità di
sostegno del settore artigianale e commerciale conseguenti al manifestarsi dell'epidemia da
COVID-
19
;
- che, con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 settembre 2020, è stata
stabilita la ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni
delle aree interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e
commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 02.12.2021 rubricata “Sostegno alle
attività del commercio locale e dell’artigianato previsto dal fondo nazionale di sostegno alle
attività economiche, artigianali e commerciali. Approvazione schema bando erogazione di
contributi a fondo perduto”, con cui è stato approvato lo schema di “Bando pubblico per la
erogazione di contributi a fondo perduto a sostegno del commercio e dell’artigianato previsto
dal fondo nazionale di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali”, secondo i
requisiti e le condizioni contenuti nell’allegato bando e coerenti con il DPCM Aree interne, e i
successivi atti di natura gestionale;

Comune di Ferla – tel. 0931/870136 – pec protocollo@pec.comune.ferla.sr.it



ATTESO che il “Bando per l’erogazione di contributi a fondo perduto per il sostegno alle attività
del commercio locale e dell’artigianato previsto dal fondo nazionale di sostegno alle attività
economiche, artigianali e commerciali”, approvato con la succitata Deliberazione n. 134 del
02.12.2021, e il relativo modulo da compilare, sono stati pubblicati nell’Albo Pretorio Comunale
on-line il 24.12.2021 alla sezione “Avvisi Generici”, con una prima scadenza individuata per il
10.01.2022 e con una seconda scadenza in data 18.03.2022;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 06.04.2022 rubricata “Sostegno
alle attività del commercio locale e dell'artigianato previsto dal fondo nazionale di sostegno alle
attività economiche, artigianali e commerciali. Ripartizione somme in economia”, mediante la
quale si ripartiscono le mere economie relative al “Bando per l’erogazione di contributi a fondo
perduto per il sostegno alle attività del commercio locale e dell’artigianato previsto dal fondo
nazionale di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali” pubblicato in data
24.12.2021, in parti uguali, a favore delle attività economiche, commerciali e artigianali che
hanno già presentato relativa richiesta di ristoro, dando contestualmente mandato al
Responsabile del I Settore di porre in essere gli atti gestionali consequenziali alla ripartizione
delle somme secondo le modalità ivi indicate;

TENUTO CONTO delle richieste pervenute al Comune di Ferla dalle attività economiche,
artigianali e commerciali al fine di ottenere i contributi a fondo perduto;

VISTE le Determinazioni del Responsabile del I Settore – Affari Generali:
- n. 41/198 del 28/31.03.2022 rubricata “Sostegno alle attività del commercio locale e
dell’artigianato previsto dal Fondo Nazionale di sostegno alle attività economiche, artigianali e
commerciali. Presa atto verbale” con cui, dopo aver preso atto dei verbali di valutazione, si
eroga il contributo di € 31.500,00 al codice 01.02-1.04.03.99.999, cap. 1798, imp. 359/2020, del
Bilancio 2022, in esercizio provvisorio:
- n. 54/264 del 13/29.04.2022 rubricata “Sostegno alle attività del commercio locale e
dell’artigianato previsto dal Fondo Nazionale di sostegno alle attività economiche, artigianali e
commerciali. Ripartizione somme in economia” con cui si ripartisce e si liquida la somma di €
11.191,95 al codice 01.02-1.04.03.99.999, cap. 1798, imp. 359/2020, del Bilancio 2022, in
esercizio provvisorio;

CONSIDERATO che, a seguito delle risultanze istruttorie effettuate dagli Uffici competenti, i
soggetti beneficiari ammissibili a contributo risultano in numero di 33, i cui nominativi sono
specificatamente indicati nell’Allegato “A” alla presente Determinazione, costituendone parte
formale e sostanziale, ove vengono riportati altresì i CUP ed i COR assegnati;

RITENUTO, altresì, dover approvare contestualmente l’elenco dei soggetti beneficiari e la
ripartizione delle somme secondo i criteri individuati nelle citate Deliberazioni;

VISTO che la spesa relativa alla nuova ripartizione delle somme risulta essere pari
complessivamente ad € 40.852,80, dovendosi contestualmente, per gli effetti, disporre la
revoca delle precedenti Determinazioni n. 41/198 e 54/264 del 2022 alla luce delle nuove
risultanze;

RITENUTO, per quanto sopra, con il presente atto, in ossequio a quanto indicato in narrativa,
procedere alla ripartizione complessiva delle somme previste a favore del Comune di Ferla tra
gli esercizi economici, artigianali e commerciali beneficiari;

DATO ATTO della coerenza del fine per cui le somme vengono impiegate, proprio secondo i
criteri e le modalità previste dal D.P.C.M. del 24.09.2020;

PRESO ATTO che il pagamento delle somme così come ripartite è subordinato alla regolarità
del DURC, specificando già da adesso che – in caso di irregolarità dello stesso – si provvederà

Comune di Ferla – tel. 0931/870136 – pec protocollo@pec.comune.ferla.sr.it



all’intervento sostitutivo, così come previsto dalla legge;

RILEVATO, altresì, che i contributi di cui trattasi sono soggetti ad una ritenuta del 4% sul totale
indicato;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportate, anche
se non materialmente trascritte:

di approvare l’elenco delle attività economiche, commerciali e artigianali beneficiarie1)
dei contributi a fondo perduto previsti dal Decreto del Consiglio dei Ministri del
24.09.2020, allegato “A” alla presente Determinazione, di cui costituisce parte
integrante e sostanziale;
di approvare la ripartizione delle somme a favore delle attività economiche,2)
commerciali e artigianali beneficiare dei suddetti contributi a fondo perduto, indicate
dettagliatamente nell’Allegato “A” alla presente Determinazione relativamente al “Bando
per l’erogazione di contributi a fondo perduto per il sostegno alle attività del commercio
locale e dell’artigianato previsto dal fondo nazionale di sostegno alle attività
economiche, artigianali e commerciali” pubblicato in data 24.12.2021, da considerarsi
quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
di prendere atto dei codici COR attribuiti ad ogni attività commerciale, economica ed3)
artigianale beneficiaria del contributo, così come indicata nello schema dell’Allegato “A”;
di dare atto che i contributi da erogarsi ammontano complessivamente ad € 40.852,804)
e, per gli effetti, di revocare le Determinazioni del Responsabili del I Settore n. 41/198
del 28/31.03.2022 rubricata “Sostegno alle attività del commercio locale e
dell’artigianato previsto dal Fondo Nazionale di sostegno alle attività economiche,
artigianali e commerciali. Presa atto verbale” e n. 54/264 del 13/29.04.2022 rubricata
“Sostegno alle attività del commercio locale e dell’artigianato previsto dal Fondo
Nazionale di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali. Ripartizione
somme in economia”;
di liquidare la somma di € 40.852,80 a favore dei soggetti beneficiari indicati5)
nell’Allegato “A” alla presente deliberazione;
di dare atto che la somma complessiva di € 40.852,80 per il contributo come sopra6)
indicato è impegnata al codice 01.02-1.04.03.99.999, cap. 1798, imp. 359/2020, del
Bilancio 2022, in esercizio provvisorio;
di dare mandato agli Uffici competenti di procedere alla materiale erogazione dei7)
contributi ivi indicati agli esercizi commerciali, economici ed artigianali indicati
nell’allegato “A” quali beneficiari;
di dare atto che i contributi di cui sopra trovano copertura finanziaria a valere sul Fondo8)
Nazionale di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali di cui al
D.P.C.M. del 03.09.2020, annualità 2020;
di dare atto che le somme da corrispondere ai beneficiari contenuti nell’Allegato “A”9)
sono soggette comunque alla ritenuta del 4% ex D.P.R. n. 600/1972;
di dare atto che il pagamento delle somme così come ripartite è subordinato alla10)
regolarità del DURC e che, in caso di irregolarità, si provvederà all’intervento sostitutivo,
così come previsto dalla legge;
di dare atto che, con la sottoscrizione della presente Determinazione, il sottoscritto11)
Responsabile del Settore rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del
D.Lgs. n. 267/2000;
di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario dell’Ente per le12)
procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi
dell’art. 184, comma 3, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Comune di Ferla – tel. 0931/870136 – pec protocollo@pec.comune.ferla.sr.it



di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione13)
trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e sarà pubblicato sul sito internet dell’Ente, ai
sensi del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;
di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/1990 che il Responsabile del14)
procedimento è il sig. Giuseppe Militto;
di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella15)
raccolta generale e al Servizio Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della
copertura finanziaria della spesa;
di pubblicare copia del presente atto sul sito istituzionale del Comune di Ferla, nella16)
sezione “Trasparenza”.

FERLA, Lì 28-04-2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to  Giuseppe Militto
(Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Ferla – tel. 0931/870136 – pec protocollo@pec.comune.ferla.sr.it



Comune di Ferla – tel. 0931/870136 – pec protocollo@pec.comune.ferla.sr.it



N
.

D
IT

T
A

IN
D

IR
IZ

Z
O

C
O

N
T

R
IB

U
T

O
 C

O
N

C
E

S
S

O
C

.F
./
P

.I
.

C
U

P
C

O
R

C
A

R

1
V

ec
a 

L
u
ig

i
V

ia
 G

ar
ib

al
d
i, 

5
9
 F

E
R

L
A

€
 1

.3
3
9
,1

5
O
1
8
4
7
0
0
0
8
9
8

C
3
3
J2
2
0
0
0
2
1
0
0
0
1

8
7
3
6
1
6
9

2
2
1
7
9

2
G

an
ci

 G
iu

se
p
p
e

V
ia

 V
it
t.
 E

m
an

u
el

e 
7
1
 F

E
R

L
A

€
 1

.0
8
9
,1

5
G
N
C
G
P
P
6
2
L
2
3
D
5
4
0
E

C
3
3
J2
2
0
0
0
2
4
0
0
0
1

8
7
3
6
3
4
0

2
2
1
7
9

3
C

o
ff
a 

G
iu

se
p
p
e 

&
 f
ig

li 
sn

c
V

ia
 V

it
t.
 E

m
an

u
el

e 
1
4
7
 F

E
R

L
A

€
 1

.0
8
9
,1

5
O
1
3
3
9
5
9
0
8
9
3

C
3
3
J2
2
0
0
0
2
2
0
0
0
1

8
7
3
6
1
7
8

2
2
1
7
9

4
M

en
ta

 S
eb

as
ti
an

o
V

ia
 V

it
t.
 E

m
an

u
el

e 
3
9
 F

E
R

L
A

€
 1

.0
8
9
,1

5
M
N
T
S
S
T
5
4
P
2
1
C
0
0
6
E

C
3
3
J2
2
0
0
0
2
5
0
0
0
1

8
7
4
9
7
5
0

2
2
1
7
9

5
P
an

ta
n
o
 S

al
va

to
re

 E
C

O
A

M
B

IE
N

T
E
 s

.r
.l.

V
ia

 D
el

le
 M

im
o
se

 1
6
 F

E
R

L
A

€
 1

.8
3
9
,1

5
O
1
6
2
4
4
4
0
8
9
5

C
3
3
J2
2
0
0
0
2
6
0
0
0
1

8
7
4
9
7
8
4

2
2
1
7
9

6
Fi

si
ca

ro
 N

er
in

a
V

ia
 S

av
o
n
ar

o
la

 1
4
 F

E
R

L
A

€
 1

.0
8
9
,1

5
F
S
C
N
R
N
6
3
S
5
6
D
5
4
0
L

C
3
3
J2
2
0
0
0
2
3
0
0
0
1

8
7
3
6
3
1
7

2
2
1
7
9

7
So

rt
in

o
 S

al
va

to
re

V
ia

 D
el

la
 C

ro
ce

 5
 F

E
R

L
A

€
 1

.0
8
9
,1

5
O
1
9
1
2
3
9
0
8
9
3

C
3
3
J2
2
0
0
0
2
7
0
0
0
1

8
7
4
9
8
0
4

2
2
1
7
9

8
G

io
n
fr

id
d
o
 A

n
to

n
el

la
P
.z

za
 M

ar
co

n
i 
1
 F

E
R

L
A

€
 1

.3
3
9
,1

5
G
N
F
N
N
L
6
6
T
4
3
I7
5
4
O

C
3
3
J2
2
0
0
0
2
8
0
0
0
1

8
7
4
9
8
2
7

2
2
1
7
9

9
It

al
ia

 L
u
ci

a 
R

E
C

A
L

V
ia

 U
m

b
er

to
 9

6
 F

E
R

L
A

€
 1

.0
8
9
,1

5
O
7
3
3
5
1
0
8
9
5

C
3
3
J2
2
0
0
0
2
9
0
0
0
1

8
7
4
9
8
7
2

2
2
1
7
9

1
0

C
as

sa
ri

n
o
 A

n
to

n
io

V
ia

 I
n
d
ip

en
d
en

za
 4

3
 F

E
R

L
A

€
 1

.0
8
9
,1

5
C
S
S
N
T
N
8
4
D
1
8
I7
5
4
I

C
3
3
J2
2
0
0
0
3
0
0
0
0
1

8
7
5
1
7
7
5

2
2
1
7
9

1
1

C
o
ff
a 

M
as

ci
a

V
ia

 R
u
d
in

ì 
6
 F

E
R

L
A

€
 1

.0
8
9
,1

5
C
F
F
M
S
C
7
2
T
5
7
L
2
1
9
M

C
3
3
J2
2
0
0
0
3
1
0
0
0
1

8
7
5
1
7
8
1

2
2
1
7
9

1
2

R
iv

er
a 

L
u
z 

M
er

ce
d
es

V
ia

 G
. 
M

el
i 
5
3
 F

E
R

L
A

€
 1

.0
8
9
,1

5
R
V
R
L
M
R
7
3
E
5
7
Z
5
0
5
D

C
3
3
J2
2
0
0
0
3
2
0
0
0
1

8
7
5
2
2
8
3

2
2
1
7
9

1
3

In
gu

an
ti
 S

eb
as

ti
an

o
C

.d
a 

C
as

te
llo

 s
.n

.c
. 
FE

R
L
A

€
 1

.0
8
9
,1

5
N
G
N
S
S
T
6
8
D
2
6
M
1
0
0
Z

C
3
3
J2
2
0
0
0
3
3
0
0
0
1

8
7
5
2
3
2
3

2
2
1
7
9

1
4

M
an

cu
so

 G
ra

zi
el

la
V

ia
 B

o
rd

o
n
al

i 
6
 F

E
R

L
A

€
 1

.0
8
9
,1

5
M
N
C
4
7
L
6
0
E
4
9
Z
1
1
0
W

C
3
3
J2
2
0
0
0
3
4
0
0
0
1

8
7
6
2
2
0
4

2
2
1
7
9

1
5

R
o
llo

 C
o
n
ce

tt
a

V
ia

 C
ar

ce
ri

ve
cc

h
ie

 3
1
 F

E
R

L
A

€
 1

.0
8
9
,1

5
R
L
L
C
C
T
5
7
E
6
5
D
5
4
0
O

C
3
3
J2
2
0
0
0
3
5
0
0
0
1

8
7
6
2
5
0
7

2
2
1
7
9

1
6

P
an

ta
n
o
 P

ao
lo

 I
B

L
A

SE
R

V
IC

E
V

ia
 P

ad
re

 M
ilo

n
e 

1
0
 F

E
R

L
A

€
 1

.3
3
9
,1

5
O
1
7
5
8
6
1
0
8
9
1

C
3
3
J2
2
0
0
0
3
6
0
0
0
1

8
7
6
2
5
6
4

2
2
1
7
9

1
7

P
an

ta
n
o
 P

ao
lo

V
ia

 U
m

b
er

to
 1

0
7
 F

E
R

L
A

€
 1

.0
8
9
,1

5
P
N
T
P
L
A
8
2
T
0
1
I7
5
4
T

C
3
3
J2
2
0
0
0
3
7
0
0
0
1

8
7
6
2
5
9
2

2
2
1
7
9

1
8

C
o
st

an
zo

 G
iu

se
p
p
e

V
ia

 G
ar

ib
al

d
i 
s.

n
.c

. 
FE

R
L
A

€
 1

.8
3
9
,1

5
C
S
T
G
P
P
5
4
A
0
3
D
5
4
0
D

C
3
3
J2
2
0
0
0
3
8
0
0
0
1

8
7
6
2
7
6
0

2
2
1
7
9

1
9

Fi
si

ca
ro

 S
al

va
to

re
V

ia
 M

o
n
as

te
ro

 9
 F

E
R

L
A

€
 1

.8
3
9
,1

5
O
1
8
9
0
5
0
0
8
9
3

C
3
3
J2
2
0
0
0
3
9
0
0
0
1

8
7
6
2
7
8
9

2
2
1
7
9

2
0

O
cc

h
ip

in
ti
 C

ar
m

el
o

V
ia

 V
it
t.
 E

m
an

u
el

e 
1
0
4
 F

E
R

L
A

€
 1

.3
3
9
,1

5
C
C
H
C
M
L
6
0
M
3
1
H
1
6
3
H
C
3
3
J2
2
0
0
0
4
0
0
0
0
1

8
7
6
4
6
4
0

2
2
1
7
9

2
1

Ip
p
o
lit

o
 V

al
er

ia
V

ia
 V

it
t.
 E

m
an

u
el

e 
4
3
 F

E
R

L
A

€
 1

.8
3
9
,1

5
P
P
L
V
L
R
9
0
S
5
5
H
1
6
3
F

C
3
3
J2
2
0
0
0
4
1
0
0
0
1

8
7
6
4
6
5
7

2
2
1
7
9

2
3

Sa
la

m
o
n
e 

Se
b
as

ti
an

a 
C

am
p
an

io
 S

er
vi

ce
C

.d
a 

C
am

p
an

io
 s

.n
.c

. 
FE

R
L
A

€
 1

.3
3
9
,1

5
O
1
7
6
0
4
6
0
8
9
7

C
3
3
J2
2
0
0
0
4
3
0
0
0
1

8
7
6
4
7
1
9

2
2
1
7
9

2
4

G
an

ci
 M

ar
co

 P
an

ta
lic

a 
R

en
t

C
.d

a 
C

am
p
an

io
 s

.n
.c

. 
FE

R
L
A

€
 1

.3
3
9
,1

5
O
1
7
6
0
1
9
0
8
9
0

C
3
3
J2
2
0
0
0
4
4
0
0
0
1

8
7
6
4
7
5
2

2
2
1
7
9

2
5

N
av

an
te

ri
 A

n
to

n
in

o
V

ia
 U

m
b
er

to
 1

1
1
 F

E
R

L
A

€
 1

.0
8
9
,1

5
N
V
N
N
N
N
8
1
L
2
3
C
3
5
1
Y

C
3
3
J2
2
0
0
0
4
5
0
0
0
1

8
7
6
4
8
0
7

2
2
1
7
9

2
6

C
ac

ca
m

o
 R

o
sa

ri
o
 C

o
o
p
. 
Fe

ru
la

V
ia

 D
el

le
 M

im
o
se

 2
5
/C

 F
E
R

L
A

€
 1

.0
8
9
,1

5
O
1
9
3
0
9
0
0
8
9
7

C
3
3
J2
2
0
0
0
4
6
0
0
0
1

8
7
6
7
0
1
0

2
2
1
7
9

2
7

G
u
rc

iu
llo

 G
iu

se
p
p
e

P
ro

l. 
V

ia
 U

m
b
er

to
 F

E
R

L
A

€
 1

.0
8
9
,1

5
O
1
5
6
7
9
0
0
8
9
7

C
3
3
J2
2
0
0
0
4
7
0
0
0
1

8
7
6
7
0
7
0

2
2
1
7
9

2
8

Sa
la

m
o
n
e 

V
it
o

V
ia

 V
it
t.
 E

m
an

u
el

e 
5
9
 F

E
R

L
A

€
 1

.0
8
9
,1

5
S
L
M
V
T
I6
7
L
0
7
B
6
0
3
U

C
3
3
J2
2
0
0
0
4
8
0
0
0
1

8
7
6
7
1
5
8

2
2
1
7
9

2
9

P
el

u
so

 F
ra

n
ce

sc
o

V
ia

 G
ar

ib
al

d
i 
7
0
 F

E
R

L
A

€
 1

.3
3
9
,1

5
O
1
7
4
3
8
3
0
8
9
3

C
3
3
J2
2
0
0
0
4
9
0
0
0
1

8
7
6
7
2
2
5

2
2
1
7
9

3
0

Sp
ag

n
u
o
lo

 G
ia

m
p
ao

lo
V

ia
 B

o
cc

ac
ci

o
 1

3
 F

E
R

L
A

€
 1

.0
8
9
,1

5
S
P
G
G
P
L
7
9
R
1
7
I7
5
4
X

C
3
3
J2
2
0
0
0
5
0
0
0
0
1

8
7
6
7
3
2
4

2
2
1
7
9

3
1

G
al

io
to

 M
el

in
d
a

V
ia

 V
it
t.
 E

m
an

u
el

e 
1
2
4
 F

E
R

L
A

€
 1

.3
3
9
,1

5
G
L
T
M
N
D
8
9
M
6
5
A
4
9
4
L
C
3
3
J2
2
0
0
0
5
1
0
0
0
1

8
7
6
7
4
1
6

2
2
1
7
9

3
2

Z
iv

ill
ic

a 
M

ar
ia

 G
io

va
n
n
a

V
ia

 G
ra

m
sc

i 
4
 F

E
R

L
A

€
 1

.8
3
9
,1

5
O
2
0
0
9
1
8
0
8
9
0

C
3
3
J2
2
0
0
0
5
2
0
0
0
1

8
7
6
7
6
4
5

2
2
1
7
9

3
3

P
an

ta
n
o
 M

ar
in

el
la

V
ia

 O
la

n
d
a 

7
 F

E
R

L
A

€
 1

.3
3
9
,1

5
O
1
2
9
6
8
6
0
8
9
1

C
3
3
J2
2
0
0
0
5
3
0
0
0
1

8
7
6
6
9
4
9

2
2
1
7
9

€
 4

0
.8

5
2

,8
0

T
O
T
A
L
E



COMUNE DI FERLA
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

ORIGINALE

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 57 DEL 28-04-2022

N. Registro Generale: 312 del 19-05-2022

Oggetto: Sostegno alle attività del commercio locale e dell'artigianato previsto dal
Fondo Nazionale di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali.
Approvazione elenco beneficiari, ripartizione somme ed erogazione contributi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la presente determinazione;

VISTI gli art. 151 c. 4 e 183 c. 7 del D.Lgs. 267/2000

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e attestazione di Copertura Finanziaria

Liquidazione N.   232 del 19-05-2022
Su Impegno N.   359 del 17-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto IMPEGNO SPESA
PER PROGETTI DI SOSTEGNO ECONOMICO PER PICCOLE E MEDIE IMPRESE PER COVID
CIG
5° livello 01.02-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese
Capitolo       1798 / Articolo
FONDO PER REALIZZAZIONE AZIONI / PROGETTI DI SOSTEGNO ECONOMICO PER PICCOLE E MEDIE IMPRESE PER
RIPRESA DA COVID - RISORSE ASSEGNATE CON DPCM. CAP. E. 177.
Causale Sostegno alle attivita del commercio locale e dellartigianato previsto dal Fondo Nazionale di sostegno alle

attivita economiche, artigianali e commerciali. Approvazione elenco beneficiari, ripartizione somme ed
erogazione contributi.

Importo Euro 40.852,80
Beneficiario         6  DIVERSI
Quietanza regolarizzazione  IBAN

Variazione Liquidazione N.   209 del 29-04-2022
Approvata con Atto n.     54 I SETTORE AFFARI GENERALI del 13-04-2022 avente per oggetto liquidazione  alle attivita del
commercio locale e dellartigianato previsto dal fondo nazionale di sostegno alle attivita economiche, artigianali e commerciali.
Ripartizione somme in economia
CIG
Su Impegno N.   359 del 17-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto IMPEGNO SPESA
PER PROGETTI DI SOSTEGNO ECONOMICO PER PICCOLE E MEDIE IMPRESE PER COVID
CIG

Comune di Ferla – tel. 0931/870136 – pec protocollo@pec.comune.ferla.sr.it



5° livello 01.02-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese
Capitolo       1798 / Articolo
FONDO PER REALIZZAZIONE AZIONI / PROGETTI DI SOSTEGNO ECONOMICO PER PICCOLE E MEDIE IMPRESE PER
RIPRESA DA COVID - RISORSE ASSEGNATE CON DPCM. CAP. E. 177.
Causale Sostegno alle attività del commercio locale e dell'artigianato previsto dal Fondo Nazionale di sostegno alle

attività economiche, artigianali e commerciali. Approvazione elenco beneficiari, ripartizione somme ed
erogazione contributi.

Importo Euro -11.191,95
Data variazione 17-05-2022  tipo Altro

Variazione Liquidazione N.   156 del 31-03-2022
Approvata con Atto n.     41 I SETTORE AFFARI GENERALI del 28-03-2022 avente per oggetto Sostegno alle attivita del commercio
locale e dellartigianato previsto dal fondo nazionale di sostegno alle attivita economiche, artigianali e commerciali. Presa atto verbale
CIG
Su Impegno N.   359 del 17-12-2020 a Residuo 2020 approvato con Atto n.         del            avente per oggetto IMPEGNO SPESA
PER PROGETTI DI SOSTEGNO ECONOMICO PER PICCOLE E MEDIE IMPRESE PER COVID
CIG
5° livello 01.02-1.04.03.99.999  Trasferimenti correnti a altre imprese
Capitolo       1798 / Articolo
FONDO PER REALIZZAZIONE AZIONI / PROGETTI DI SOSTEGNO ECONOMICO PER PICCOLE E MEDIE IMPRESE PER
RIPRESA DA COVID - RISORSE ASSEGNATE CON DPCM. CAP. E. 177.
Causale Sostegno alle attività del commercio locale e dell'artigianato previsto dal Fondo Nazionale di sostegno alle

attività economiche, artigianali e commerciali. Approvazione elenco beneficiari, ripartizione somme ed
erogazione contributi.

Importo Euro -31.500,00
Data variazione 17-05-2022  tipo Altro

Ferla, lì 19-05-2022 IL RESPONSABILE SETT. FINANZIARIO
Dott. Giuseppe Puzzo

(Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Ferla – tel. 0931/870136 – pec protocollo@pec.comune.ferla.sr.it


